АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q f.P t  2022г. № W9
р.п. Кузоватово

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской области
от 23.12.2019 г. № 757 «Об утверждении

административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство
(за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации,
иными федеральными законами) при осуществлении
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством муниципальных правовых актов муниципального
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, администрация
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской области от 23.12.2019 г. № 757 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,
иными федеральными законами) при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства» (далее
Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1. раздела 2.6 Административного регламента дополнить
подпунктом следующего содержания:

6.2.) согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в
одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной
застройки.

1.2. Пункт 10 подпункта 2.6.1. раздела 2.6 Административного
регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

10) копия договора о развитии территории в случае, если
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии
территории (за исключением случаев самостоятельной реализации
Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или
муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории
или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в
соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом
Российской Федерации).

2. Настоящее постановление вступает после его официального
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Исполняющего обязанности заместителя Главы администрации, начальника
управления по строительству, архитектуре, дорожному хозяйству
администрации муниципального образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области Кузьмину Е.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район»

Начальник отдела архитектуры и градостроительства Алексеева А.И

Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального образования
«Кузоватовский район» Никулаева Л.В